
Vážení příznivci nadání a nadaných,  
léto je za námi a my Vám zasíláme první várku podzimních informací. 
 
1) KLUB NADANÝCH DĚTÍ DELFÍNI v Hradci Králové 
Do klubu se mohou přihlásit děti ze základních škol z Hradce Králové a dopravně dostupného okolí, 
schůzky probíhají každé úterý v Knihovně města Hradce Králové. V úterý 10. 9. 2024 v 16 h proběhne 
informační schůzka pro rodiče nových zájemců o Klub nadaných dětí Delfíni 
(https://deti.mensa.cz/index.php?pg=knd&cid=123).  
 
Zahajovací schůzka dvou skupin klubu v novém školním roce proběhne 17. 9. 2024 v 15 –16 h a 
16:30 – 17:30 hodin. 
Organizátor: Mensa ČR, informace a přihlášky: romana.poloprutska@mensa.cz, letáček je v příloze 
 
2) Nejbližší akce krajských sítí NPI: 
V rámci akcí IDZ proběhne ve středu 18. září na Krajském úřadu v Hradci Králové seminář Triády na 
2. stupni ZŠ. Program vznikl ve spolupráci s Krajskou sítí podpory nadání, protože triády mohou 
přinášet mnohá pozitiva i v práci s nadanými žáky. Seminář je zdarma, letáček naleznete v příloze i s 
odkazem k přihlášení.  
 
A následující středu 25. září proběhne STÁŽ NA GYMNÁZIU POLIČKA k systému podpory nadání. 
Akce je určena zejména kolegům z gymnázií, ale rádi přivítáme i další zájemce. Informace naleznete 
na odkazu níže včetně prokliku na přihlášení. 
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=113081&operace=detail 
 
Šesté celostátní setkání národních skupin garantů péče o nadání proběhne v Praze v pátek 20. září. 
Program dopoledního bloku a odpoledních jednání v sekcích naleznete i s možností přihlášení na 
tomto odkazu: 
VI. pracovní setkání národních skupin garantů péče o nadání - NPI - Národní pedagogický institut 
 
3) Technologický klub Albrechtice přichází s novým projektem "Mobilní Tékáčko“, aby zvýšil 
dostupnost svých aktivit. Více se dozvíte zde na tomto odkazu, foto naleznete též 
v příloze: https://www.tekacko.cz/mobilni-tekacko 
 
4) Přihlašování na logickou olympiádu Mensy ČR pro děti a žáky z MŠ, ZŠ a SŠ je spuštěno.  
Všechny informace a letáky ke stažení naleznete zde: https://www.logickaolympiada.cz/ 
 
5) Nezapomeňte na Noc vědců v pátek 27. září. Letošním tématem je PROMĚNA.  
https://www.nocvedcu.cz/ 
 
6) A zářijové číslo časopisu Psychologie dnes je celé věnováno tématu nadání.  
 
Tolik od nás v tuto chvíli, další infomail bude brzy následovat.  
S přáním krásných zářijových dní 
Markéta Palečková 
Josef Roušar 

     

https://deti.mensa.cz/index.php?pg=knd&cid=123
mailto:romana.poloprutska@mensa.cz
https://helen.npi.cz/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=113081&operace=detail
https://www.npi.cz/vzdelavani/15-vzdelavaci-programy/84933-vi-pracovni-setkani-narodnich-skupin-garantu-pece-o-nadani-2
https://www.tekacko.cz/mobilni-tekacko
https://www.logickaolympiada.cz/
https://www.nocvedcu.cz/


 
Markéta Palečková 
Hradec Králové 
Tel:    +420 778 546 754 
E-mail: marketa.paleckova@npi.cz  
Josef Roušar 
Pardubice 
Tel:    +420 733 127 257 
E-mail: josef.rousar@npi.cz  
www.npi.cz 
 

 
 
 

 

mailto:marketa.paleckova@npi.cz
mailto:josef.rousar@npi.cz
http://www.npi.cz/

